## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX**

In Ascensionis D. N. Iesu Christi solennitate Paraphrasis Lectionis Actuum  
Apostolorum I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

homines incompositos ac improbos fugiamus, familiaritatem quorumlibet immodicam declinemus, sensibus semper inuigilemus, neque temporis, neque verborum plus satis cuiquam impendamus, nosipsose vbiue & semper studiosè obseruemus, sub Deo cunctisq[ue] mortalibus nosipsose compri- mere ac demittere discarnamus, de cunctis fratribus ac proximis non nisi bene loquamur, nosipsose habeamus despectui, Deo iucundis animis seruiamus, proximis bona præbeamus exempla, peccata omnia & magna & parua vi- temus, Deum in omnibus pro scopo habeamus, atque totum tempus cum Deo transfigamus. Hisce studijs dignè & aptè efficiemur, qui faciem Parris nostri videamus in celis, cui est omnis honor in secula seculorum, Amen.

DE FESTO INVENTIONIS S. CRVCIS  
require infra in festo Exaltationis eiusdem.

IN SOLENNITATE ASCENSIONIS DOMI-  
ni nostri Iesu Christi, Lectio Actuum Apostolo-  
rum. Cap. I.

**R**imū quidem sermonem feci de omnibus, à Theophile, que caput Iesus facere, & docere, usque in diem qua precipiens Apostolis, per Spiritum sanctum quos elegit, assumptus est. Quibus & prabuit scipsum viuum post passionem suam, in multis argumentis per dies quadriginta apparens eis, & loquens de regno Dei. Et conuictus, præcepit eis, ab Hierosolymis ne discederent: sed expectarent promissionem Patris: quam audistis, inquit, per os meum. Quia Iohannes quidem baptizauit aqua, vos autem baptizabimini Spiritu sancto non post multos hos dies. Igitur qui conuenerant, interrogabant eum, dicentes: Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel? Dixit autem eis: Non est vestrum noſſe tempora, vel momenta, qua Pater posuit in sua potestate, sed accipietis virtutem superuenientis Spiritus sancti in vos: & eritis mihi testes in Hierusalem, & in omni Iudea, & Samaria, & usque ad ultimum terræ. Et quum hec dixisset, videntibus illis eleuatus est, & nubes secepit eum ab oculis eorum. Cumq[ue] intuerentur in celum eum emolum, ecce duo viri ascicerunt iuxta illos in uestibus albis, qui & dixerunt: Viri Galilai, quid statis afficietes in celum? Hoc Iesus qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum cuntem in celum.

PARAPHRASIS IN EANDEM LECITIONEM.

**A**scensionem Domini Salvatoris Lucas Euāgelistā graphicè describit, Lucr 24 connectens videlicet historiam Actorum Apostolorū cum Euāngelio suo, in cuius calce iam non nihil eadem de re posuerat: sed in Actis diligentius prosequitur. Ait enim: Primum quidem sermonem, nempe in Euāngelio meo, feci de omnibus, id est, præcipuis quibusdam, vel saltē-

multis & Theophile, quæ cœpit Iesus facere & docere: non quidem primum, deinde facere, quod solent scoli quidam ac impudentes, qui nos docendi libi autoritatem sumunt, quam ipsi bene dicentes, nec ercent, vicam agere improbam ac flagitiosam, cum tamen alios ipsi reprehendant, quibus Paulus dicit: Qui alium doceat, ter ipsum non doceat: quod in partum iactantia & ostentationis, partum intolerandæ impudenter. Non sic Dei sapientia Christus Iesus fecit: sed primum cœpit facere, denocere. Et tamē nemo iustus alios docuerit. At qui usque ad annum triginta etatis sibi penitus filuit, & exemplo suo docebat, quod post verbo doctura erat. O superbiam nostram, & arrogantiam, qui cum bonis omnibus per vacui sumus, imo saepe etiā omni vittorū spurcitie polluti sumus & contumaci, tamē prop̄tuli sumus ad docēdos, obiurgados & castigados alios, quæ vel tenuiter ab alijs reprehendamur, nullo pacto ferre valimus. Quis vero attenderemus, quod Psalmista ait: Peccatori autem dixit Deus: Quare tuenatur iustitas mea, & assumis testamētum meum per os tuum? Tu vero oīisti discipulū & proceſti sermentos meos retrorsum, quod ip̄s post subdit: Existi mali inquit puer tu simus: arguam te & statuam contra faciem tuam: tum vides, quando dicturus es illis qui alios docent, & ipsi improbè agunt: Ex ore tuo venio serue nequam. Qui enim iustitiam ore premunt & factis impugnant suo iudicio suorum ore condemnabuntur. At igitur S. Lucas ea se scripsit, quæ cœpit Iesus facere & docere, usque in diem, qua præcipiens Apostolum per Spiritum sanctum quos elegit, assump̄tus est, & ad celos ait: edit, non angelicus aut nullius creaturæ subiectus manibus, sed virtute propria, secundum legem ante S. David vaticinatus erat, dicens: Exaltare Domine in viuere tua. Præcepit autem Apostolis eadem ascensionis die, ut in toum mundum huius gratiam diuulgarent, docerentq; gentes omnes relictis demoniū in lachrymis vnu verum Deum iustè ac pie venerari. Isdemque Apostolis præcepit ipsum viuum post passionē suam, videndum, audiendum, concreducendum in multis argumentis multisq; signis sensibilibus per dies quadragesimam parenteis, & loquens de regno Dei tam præsentis Ecclesiæ militantis, quam supernæ triumphantis. Ex quibus summa apparet nostri redemptoris dignitas & humilitas, quod etiam post perfectam corporis & anima glorificationem ac immortalitatem, post plenissimam in cœlis ac terra data potestate non minus ut ante lese pauperculis ac rudibus discipulis affalem, pium, familiarem exhibuerit: idq; adeo ut etiam manducare cum ei non fuerit dignitatis. Illis omnibus nihil aliud spectans, nisi ut tumidum, tum nostris animos ad fidem instrueret atque confirmaret, omnipotens ambiguitate ac infidelitate exclusa. Et conuescens eis ipso ascensionis præceptis ab Hierosolymis ne discederent, neq; trepidationis, neq; prædicationis gratia: sed expectarent promissionem Patris, & gratiam superabuturi in ipsos Spiritus sancti, quam audistis, inquit, per os meum. Dicte enim eis: Et ego regabo Patrem. & alium paracletum dabit vobis, ut maneat vobis in aeternum. Et ille docebit vos omnia. Et suggesteret vobis omnia que dixerim. Quia Ioannes Baptista quidem baptizauit aqua, typum quedam veritatis, quo diluuntur peccata, præferens, non autem animas à peccatis errans: vos autem baptizabimini spiritu sancto non post multos hos dies.